
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 3.2.2012 

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20111108.doc 
1/2 

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 8. 11. 2011 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny):  
M. Skála, O. Malíková, P. Zahradníková, J. Janďourek, K. Nábělek, J. Pleyer, M. Kolář, Z. Plíva, P. Urbánek, R. Štorová, 

M. Froňková, M. Bobovský, P. Louda, M. Malinská, J. Caldová 
 
Omluveni:  
P. Lenfeld, J. Slavík, B. Musilová, M. Koucký, M. Rozkovec 
 
Nepřítomni:  
L. Kohoutová 
 
Hosté:  
Z. Kůs (JM rektor), J. Kraft (prorektor), Z. Kračmar (KaM), O. Klekner (právník TUL), V. Stach (kvestor), J. Kočárková 
(tisk.mluvčí), L. Moc (AS FS) 
 
Program jednání: 

1. Kontrola zápisu ze dne 18. 10. 2011 
2. Výsledky hlasování per-rollam 
3. Návrh změny Statutu TUL 
4. Různé 

a) Informace k anketě Studentského hodnocení kvality studijních oddělení 
b) Příprava rozpočtu na rok 2012 
c) Informace z předsednictva RVŠ 
d) Informace rektora 

 
Program byl schválen tichým souhlasem. 
 

1. Kontrola zápisu ze dne 18. 10. 2011 

  Návrh usnesení: N/A 
Zápis schválen tichým souhlasem. 
 

2. Výsledky hlasování per-rollam 
Byly oznámeny výsledky hlasování. 

Návrh usnesení: N/A 
 

3. Návrh změny Statutu TUL 
Jde o úpravy Statutu TUL, konkrétně o změny formulací článku 17 odst. 2. Změna jednoznačně deklaruje, že ústav 

CxI netvoří akademickou obec a tedy nemá své zástupce v AS TUL; ti jsou zastoupeni svými pedagogickými 
úvazky v AO fakult. Dále je upravena formulace článku 17, odst. 6, formulace článku 14 a v článku 39 jsou nově 
definovány typy vnitřních předpisů (nejsou opakovány formulace ze zákona). Diskuze k článku 21, odst. 4 ke 
vhodnosti pojmenování Statutu správní rady – nebyl by vhodnější Jednací řád správní rady? Reakce: zákon 111 
vyžaduje tento typ dokumentu. Diskuse ke čl.14 odst.2 – je třeba formulaci upravit tak, aby povinnost mít Statut 
a Organizační řád vyplývala pouze pro součásti TUL dle čl.14 odst. 1 a) a b). Zajistí právní oddělení. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 3.2.2012 

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20111108.doc 
2/2 

Návrh usnesení: N/A 
 

4. Různé 
a) Informace k anketě Studentského hodnocení kvality studijních oddělení 

SK AS podala informace o průběhu ankety. Anketa probíhá na celé univerzitě, na jednotlivých fakultách její průběh 
řídí příslušní zástupci SK AS. 

 
b) Příprava rozpočtu na rok 2012 

Komentáře rektora ke stavu přípravy rozpočtu. Příspěvek na VŠ zaznamená další pokles a předpokládá se pokles 
i v dalších v letech. V souvislosti s přípravou rozpočtu TUL byla připomenuta otázka přístupu k datům (podepsání 
dohody o mlčenlivosti) – bude projednáno na poradě rektora. 
 

c) Informace z předsednictva RVŠ 
• Byla podána informace k odvolání Rady vlády pro vědu a výzkum.  
• Projednává se změna využití finančních prostředků za prodloužení délky studia. 
• Další změny koeficientů VKM (!!zvýšení významu nezaměstnaných absolventů) 
• Byla podána informace, že výuka pro zahraniční studenty není dostatečně ekvivalentní českým studijním 

programům.  
• Metodika hodnocení VaV (RIV) je neudržitelná (ale není nic lepšího). Ve VaV chybí strategie, dlouhodobé 

podfinancování. 
• Byla vydána Novela 312/2011 Vyhlášky o akreditaci s platností od 1.12.2011 
• Další informace a materiály jsou k dispozici na stránkách AS 

 
d) Informace rektora 
• Informace ke stavbě budovy G. 
• Informace o kontrole akreditační komise na FS, FA, FM (doktorské SP). 

 
 
 
Příští jednání se bude konat 13. 12. 2011 v 9:00 v zasedací místnosti v budově IC. 
Lednové zasedání přesunuto na třetí týden v měsíci. 
 
 
 
V Liberci dne 8. 11. 2011     prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. 
 
zapsal: Ing. Pavla Zahradníková              předseda AS TUL 
 
 


	1. Kontrola zápisu ze dne 18. 10. 2011
	2. Výsledky hlasování per-rollam
	3. Návrh změny Statutu TUL
	4. Různé
	a) Informace k anketě Studentského hodnocení kvality studijních oddělení
	b) Příprava rozpočtu na rok 2012
	c) Informace z předsednictva RVŠ
	d) Informace rektora


